659Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2018
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.960

<#ABC#110925#659#133516/>
<#ABC#111054#659#133662>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2018

PROCESSO Nº 201800004034046 - de 28/05/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO: observado o disposto no Art. 24, inc. X,
da Lei nº 8.666/1993.
LOCATÁRIO: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel Xavier
Ferreira Filho.
LOCADOR: CONDOMÍNIO DO BURITI SHOPPING RIO VERDE,
CNPJ nº 19.347.486/0001-67.
OBJETO: Locação de imóvel localizado à BR 0-60, km 15, no
Shopping Buriti Rio Verde, Loja LUC 155, Jardim Campestre, Rio
Verde - GO, por um período de 24 (vinte e quatro) meses, para
instalação da Delegacia Regional de Fiscalização de Rio Verde -
GO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Estadual nº 17.928/2012 e Artigos
565/578 do Código Civil Brasileiro e Lei Federal nº 8.245/1991 e
12.112/2009 (Lei do Inquilinato), e demais legislações aplicáveis à
matéria.
VALOR TOTAL: R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2018.23.01.04.
129.1022.2.099.03, Fonte 100, do vigente Orçamento Estadual,
conforme Nota de Empenho nº 00011, de 23/11/2018, no valor de
R$18.000,00 (dezoito mil reais) emitida pela seção competente da
Secretaria de Estado da Fazenda. O restante será empenhado em
Dotação Orçamentária apropriada nos exercícios seguintes.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, com início condicionado à
sua assinatura, à apresentação de termo de vistoria de entrega do
imóvel e à homologação do Laudo de Avaliação.
DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2018.
<#ABC#111054#659#133662/>

Protocolo 111054

<#ABC#111055#659#133663>

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 057/2018 E 058/2018

PROCESSO Nº 201800004011167 - de 19/02/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 015/2018.
CONTRATANTE: Estado de Goiás, através da Secretaria de Estado
da Fazenda, representada por seu titular Manoel Xavier Ferreira
Filho.
CONTRATADAS: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
DI PRIMEIRA - EIRELI (Contrato nº 057/2018), CNPJ nº
06.985.398/0001-49 (ITENS 2 e 3) e SARAIVA DISTRIBUIDORA
EIRELI-ME (Contrato nº 058/2018), CNPJ nº 03.818.333/0001-10
(ITEM 1).
OBJETO: CONTRATO Nº 057/2018:  fornecimento pacotes de 500g
de café em pó, superior, torrado e moído (Itens 2 e 3); CONTRATO
Nº 058/2018 - fornecimento de 7.590 pacotes de 2kg de açúcar
cristalizado (Item 01).
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº
17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015 e demais normas regula-
mentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: CONTRATO Nº 057/2018: R$ 111.324,84 (cento e
onze mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos);
CONTRATO Nº 058/2018: R$ 26.944,50 (vinte seis mil, novecentos
e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONTRATO Nº 057/2018:  2018.23.
01.04.122.4001.4.001.03, fonte 100, do vigente Orçamento Estadual;
CONTRATO Nº 058/2018: 2018.23.01.04.122.4001.4.001.03, fonte
100, do vigente Orçamento Estadual, conforme DUEOFs emitidas
pela seção competente da Secretaria de Estado da Fazenda. No
exercício seguinte à conta de dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de suas assinaturas.
DATA DAS ASSINATURAS: 20 de dezembro de 2018.
<#ABC#111055#659#133663/>

Protocolo 111055

Secretaria da Mulher,  do Desenvolvimento
Social,  da Igualdade Racial,  dos Direitos

Humanos e do Trabalho – SEMDIT
<#ABC#111006#659#133604>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo nº 008/2018 ao Contrato
nº 051/2017
1. Extrato nº. 77/2018.
2. Processo n.º 201710319001993
3. Objeto: Altera as Cláusulas Terceira (Da Despesa), Sétima (
Dos Valores) item 7.2, e Décima Terceira (Do Faturamento e Do
Pagamento) item 13.2, do Contrato nº 0051/2017.
4. Valor Total: R$ 83.990,29 (Oitenta e Três Mil, Novecentos e
Noventa Reais, Vinte e Nove Centavos).
5. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
da Mulher, do Desenvolvimento Social, da Igualdade Racial,
dos Direitos Humanos, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e do
Grupo Executivo de apoio a Crianças e Adolescentes, CNPJ nº
17.556.265/0001-73 e Qualymult Serviços LTDA-EPP, CNPJ nº
22.678.969/0001-59.
6. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com
suas alterações subseqüentes.

<#ABC#111006#659#133604/>

Protocolo 111006
<#ABC#110943#659#133536>

Extrato do Contrato nº 43/2018
1. Extrato nº. 75/2018.
2. Processo n.º 2018.1031900.5193
3. Objeto: prestação de serviço de telefonia móvel pessoal (SMP)
VC1, VC2, VC3, DDI e pacotes de dados com fornecimento de
aparelhos celulares, modens USB e roteadores para conexão
WI-FI, em regime de comodato, abrangendo serviços originados
e recebidos a cobrar pela contratante, bem como roaming
nacional, internacional e serviços complementares.
4. Valor Total: R$ 90.709,50 (Noventa Mil, Setecentos e Nove
Reais e Cinquenta Centavos).
5. Vigência: 12 (doze) meses, até 19/12/2019.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento Social, da Igualdade Racial e dos
Direitos Humanos, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e TIM S. A.,
CNPJ nº 02.421.421/ 0001-11.
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com
suas alterações subseqüentes.

<#ABC#110943#659#133536/>

Protocolo 110943
<#ABC#111000#659#133595>

Extrato do Contrato nº 45/2018
1. Extrato nº. 78/2018.
2. Processo n.º 201710319004330
3. Objeto: Prestação de serviços técnicos de conservação,
reparo, reforma, restauração e manutenção predial, preventiva e
corretiva, nas instalações hidrossanitárias, instalações elétricas,
sistema de segurança e combate a incêndio, portões, grades,
alojamentos, fechaduras, serviços de marcenaria e outros que
se fizerem necessários ao pleno atendimento das atividades
executadas no Centro de Atendimento Socioeducativo de
Luziânia, com fornecimento de materiais e peças.
4. Valor Total: R$ 59.299,92 (Cinquenta e Nove Mil, Duzentos e
Noventa e Nove Reais, Noventa e Dois Centavos).
5. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 24/12/2018.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
da Mulher, do Desenvolvimento Social, da Igualdade Racial
e dos Direitos Humanos, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e do
Grupo Executivo de apoio a Crianças e Adolescentes, CNPJ nº
17.556.265/0001-73 e Serviços de Produtos Ômega Ltda. EPP,
CNPJ nº 07.603.662/0001-03.
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com
suas alterações subseqüentes.

<#ABC#111000#659#133595/>

Protocolo 111000
<#ABC#111014#659#133611>

Extrato Contrato nº 46/2018
1. Extrato nº. 76/2018.
2. Processo n.º 201810319001654
3. Objeto: Prestação de serviços técnicos de conservação,
reparo, reforma, restauração e manutenção predial, preventiva e

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 5285c832